
                                        Uchwała Nr I/104/2018 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 7 czerwca 2018 r. 

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Ksawerów 

o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Ksawerów za 2017 rok. 

 
Na podstawie art.13 pkt 8 w związku z art.19 ust.2 ustawy z dnia 7 października 1992r.  
o regionalnych izbach obrachunkowych (j.t.Dz.U. z 2016r., poz. 561) Skład Orzekający 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 

 

1. Iwona Kopczyńska  przewodniczący 
2. Ewa Śpionek  członek 
3. Anna Kaźmierczak  członek 

 

 
uchwala, co następuje: 

 
nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Ksawerów 
o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Ksawerów za 2017 rok. 
 
 

Uzasadnienie 

 
W dniu 30 maja bieżącego roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wpłynęło 
stanowisko Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Ksawerów  w sprawie wykonania budżetu za 
2017 roku wraz z wnioskiem z dnia 28.05.2018r. w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy 
Ksawerów z tytułu wykonania budżetu za 2017 rok. 

Z przedłożonego dokumentu wynika, że Komisja Rewizyjna Rady Gminy Ksawerów  
dokonała analizy wykonania budżetu Gminy za 2017 rok w oparciu o sprawozdanie z 
wykonania budżetu Gminy, sprawozdanie finansowe oraz informację o stanie mienia 
Gminy sporządzone na dzień 31.12.2017r. Komisja zapoznała się również z opinią Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi o sprawozdaniu Wójta Gminy 
Ksawerów z wykonania budżetu za 2017 rok. Weryfikując wykonanie budżetu 2017 roku 
Komisja Rewizyjna dokonała analizy pierwotnego planu dochodów i wydatków  budżetu 
oraz planu na 31.12.2017r. Prawidłowo ustalono wielkości i poziom realizacji dochodów i 
wydatków ogółem. Szczegółowej analizie poddano zmiany, które w ciągu roku wystąpiły w 
planie dochodów i wydatków budżetu – w podziale na dochody i wydatki bieżące oraz 
majątkowe - ustalając wielkość danej zmiany oraz jej przyczynę. Członkowie Komisji 
stwierdzili, że w wykonaniu budżetu Gminy spełniona została zasada określona w art. 242 
ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych. Skontrolowano także 
realizację przychodów i rozchodów budżetu ustalając, że rozchody zostały wykonane w 
100% założonego planu. Komisja zwróciła uwagę, że przy planowanym deficycie budżetu 
zrealizowano nadwyżkę w wysokości 444.114,32 zł, a kwota zadłużenia Gminy na koniec 
2017 roku stanowi 3.957.038,53 zł i uległa zmniejszeniu, w  porównaniu z okresem 
sprawozdawczym za 2016 rok. Przy powyższym Skład Orzekający sygnalizuje, że 
zmniejszenia planowanych w budżecie kredytów – porównanie planu na dzień 1.01.2017r. 
z planem na dzień 31.12.2017r. - wyniosły 2.740.689,29 zł (na s.3 podano:  



3.017.611,29 zł), a zwiększenia przychodów z tytułu pożyczek na koniec okresu 
sprawozdawczego nie wystąpiły, bowiem w planie budżetu ustalono pożyczkę na  
64.195,00 zł - od początku roku do 31.12.2017r. - którą,  jak wskazała Komisja 
Rewizyjna, wykonano w tej wysokości. Członkowie Komisji poddali również szczegółowej 
analizie informację o stanie mienia komunalnego, weryfikując zmiany powstałe w mieniu 
Gminy.  
Z przedłożonego Izbie dokumentu wynika, że w badanych dokumentach Komisja nie 
stwierdziła nieprawidłowości, natomiast podzieliła uwagi Składu Orzekającego zawarte w 
Uchwale Nr I/85/2018 z dnia 24 maja 2018 roku w sprawie opinii o sprawozdaniu Wójta 
Gminy Ksawerów z wykonania budżetu za 2017 rok, w której Skład wyspecyfikował 
najistotniejsze nieścisłości zawarte w sprawozdaniu opisowym z wykonania budżetu 2017 
roku.  

Po dokonanej analizie wykonania budżetu 2017 roku Komisja Rewizyjna postanowiła  
(3 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymujących się”) wystąpić z 
wnioskiem o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Ksawerów z tytułu wykonania 
budżetu za rok 2017. 

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów Skład Orzekający 
stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający z art.  270 ust. 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (j.t. Dz.U. z 2017r., poz.2077).  

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale  służy odwołanie do pełnego składu Kolegium 
Izby w terminie 14 dni od dnia otrzymania opinii. 

 
 
 
 
 
 


